



Sammen sætter vi rammen

HØJER METODEN



Fra idéstadiet til implementering

Hos Højer Møbler brænder vi for at skabe **de bedste rum at lære i**. I denne brochure vil vi illustrere hvordan vi sammen med jer løfter denne opgave. Vi søger at frigive de sjældent udnyttede muligheder, som ligger på hver kvadratmeter i jeres læringsmiljø, så vi sammen kan skabe **de bedste rammer** – så jeres læringsrum gør **en mærkbar forskel for både elever og personale**.

HOJER
rum i bevægelse

Behovsafklaring

Med vores faglige ekspertise og jeres viden om skolens behov, finder vi sammen frem til jeres unikke behov.

BEHOVSADFKLARING

Vi ser stor værdi i at skabe en velfunderet proces helt fra starten. På den måde sikrer vi os, at vi får skabt den bedste løsning til jer. Vi vil derfor søge at afdække følgende områder i vores samarbejde:

Hvad kendetegner jeres skole?

- Hvilke pædagogiske mål arbejder I mod?
- Hvilke særlige fokusområder har I på jeres skole?

Hvad er jeres ambitioner og drømme for hvad I ønsker jeres af jeres læringsmiljø?

- Hvilke didaktiske metoder praktiserer I / ønsker I at udvikle?
- Hvad er tidsrammen for jeres projekt?

Hvordan skaber vi sammen en optimal implementeringsproces?

- Vi tilrettelægger en proces hvor I får mulighed for at opfylde jeres ønsker og behov.
- Tidsrammen for projektet.
 - **Inspirationseminar:** Klæd dit personale godt på i forhold til den nyeste viden om udviklingen af det fysiske læringsmiljø.
 - **Workshop:** I en samskabende proces definerer vi de behov, som passer specielt til jeres skole.
 - **Studietur:** Bliv inspireret af andre skolers udviklingsinitiativer. Hør fra ledere, personale og elever hvilke effekter deres læringsmiljø har haft.
 - **Implementeringsevent:** Gennem et aktiverende event sikrer vi, at personalet, elever og interessenter bliver præsenteret for jeres nye læringsmiljø, på en måde hvor de opnår indsigt og ejerskab af miljøet.

Konkretisering

Vi kommer her ind til kernen af hvordan jeres nye læringsmiljø skal se ud.

KONKRETISERING

Når behovsafklaringen er defineret og vi har fået skabt en optimal implementeringsproces, skal vi i gang med at konkretisere jeres nye læringsmiljø.

Sammen med vores arkitekter skaber vi løsningen, som rammer jeres behov. Vores viden om de funktioner I har behov for i indretningen, omsætter vi til konkrete indretningsløsninger. Højer Møbler har et bredt udvalg af møbler, som alle er kendetegnet ved høj kvalitet, æstetik og bæredygtighed. Vores innovative møbelprodukter giver alle et særligt bidrag til elevernes læring og trivsel.

I vores indretningsforslag tager vi udgangspunkt i den proces I hidtil har været igennem, som vi sammenfatter med vores 360 graders perspektiv, hvor vi kigger på rummet ud fra behovene til møblernes funktion, muligheder for at skabe øget bevægelse understøttelse af den pædagogiske og didaktiske rammesætning på skolen samt lys, lyd, luft og farver.

03

Realisering

Vi går nu i gang med at bestille, samle og kvalitetssikre jeres nye møbler.

REALISERING

Når vi har den helt rigtige løsning til jeres skole, går vi i gang med at behandle jeres ordre.

På vores adresse i Vester Hassing sørger specialister for at jeres ordre bliver gennemgået og behandlet så I kan føle jer helt trygge.

Vi bruger lokale leverandører, hvilket gør, at vi dagligt har personlig kontakt med de mennesker, som producerer jeres møbler. Dette giver en unik kvalitetssikring igennem hele udviklingen, produktionen og leveringen af jeres møbler.

Ugen op til leveringen, vil vi kontakte jer, så vi sikrer os at leveringen bliver tilrettelagt på bedste vis.

Implementering og evaluering

Både før, under og efter udviklingen af jeres læringsmiljø tilbyder vi at støtte jer, så læringsmiljøet får den ønskede effekt.

4

IMPLEMENTERING OG EVALUERING

Når jeres nye læringsmiljø er installeret på jeres skole tilbyder vores rumpiloter at afholde en implementerings-event, hvor vi præsenterer jeres nye læringsrum. Eventens formål er at skabe bevidsthed i blandt personale, elever og interessenter, om hvordan vi har defineret jeres ambitioner og drømme i den konkrete indretningsløsning og se på hvilke muligheder dette giver i det daglige arbejde med eleverne.

Eventen vil aktivere deltagerne og skabe opmærksomhed på de muligheder læringsmiljøet giver. Igennem en aktiverende event tager deltagerne rummet i brug, så der skabes ejerskab, indsigt i og forståelse for løsningen. Dermed opnår I hurtigt et optimalt udbytte af jeres læringsmiljø, som vil præge effekten efterfølgende.

Vi ønsker altid at blive endnu klogere på den effekt læringsmiljøet har på elevernes læring og trivsel. Derfor vil vi gerne tilbyde at evaluere jeres løsning. Jeres erfaringer gør os klogere, så vi kan blive endnu bedre til at hjælpe jer og andre skoler fremadrettet. Evalueringsprocessen kan være en større eller mindre del af processen alt efter jeres behov. Vores rumpiloter har kompetencerne til at belyse og indsamle data på læringsmiljøets betydning, så de får værdi for jer i jeres fremtidig arbejde med skoleudvikling.

Rådgivningsydelse

Vi vil gerne, at I får den løsning, som passer præcis til jeres behov og ønsker. Vi stræber mod at skabe holdbare løsninger, hvor processen fra idé til implementering sikrer at vores møbler bliver værdiskabende medspillere i jeres læringsrum fremadrettet.

Den rigtige løsning handler ikke kun om at vælge de rigtige møbler, men også om at indrette og anvende møblerne, så de understøtter de pædagogiske mål, didaktiske metoder og skaber inkluderende rammer med plads til alle.

Derfor har vi specialiseret os i at tilbyde rådgivningsydelser, hvor vores rumpiloter giver jer nye øjne på læringsrummet, så vi i samarbejde kan skabe aktiviteter og succeskriterier, der skal præge jeres videre proces.

Vores rumpiloter har relevant uddannelse og stor erfaring fra skoleverdenen. De ved, hvor vigtigt det er at skabe optimale rammer for elevernes læring, motivation og trivsel - men de ved også, hvad det vil sige at agere i en folkeskole hvor forandringer er hverdagskost. Med deres hjælp kan I hvile trygt i at få skabt en proces, som bærer præg af involvering, ejerskab, udvikling og ikke mindst gode og forløsende grin.

